



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000044/2024 Abertura 17/9/2024 09:00
Processo 003320/2024

Lote		00001 - LOTE 01					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050669	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - 127V. LAMPADA FLUORESCENTE 20 W Tipo U Soquete E-27 Tensão 127V Potência 20W Cor Branca Tipo de Luz (Cor) Branca	UN	20,00		16,260	325,20
00002	00050668	LAMPADA HALOGENA 72W. LAMPADA FLUORESCENTE 72W 2.700K Soquete E-27 Tensão 127V Cor Transparente Lâmpadas utilizadas na estufa desumidificadora de papel.	UN	10,00		27,720	277,20
00003	00050968	LAMPADA LED 45W - 127V Soquet E-27, tensão 127v, potência 45w, com luz branca fria, funciona em qualquer posição, com uma temperatura ambiente de -5°C a 40°C, não podem ser dimerizadas, vida mediana igual a 6.000 horas, corrente igual a 352mA.	UN	200,00		49,010	9.802,00
00004	00050968	LAMPADA LED 45W - 127V Soquet E-27, tensão 127v, potência 45w, com luz branca fria, funciona em qualquer posição, com uma temperatura ambiente de -5°C a 40°C, não podem ser dimerizadas, vida mediana igual a 6.000 horas, corrente igual a 352mA.	UN	20,00		53,970	1.079,40
00005	00055242	LAMPADA LED BULBO 20W 3.000K E27	UND	20,00		14,550	291,00
00006	00051633	LAMPADA LED BULBO 25W Alta potência A 95 - 25 W Bivolt - luz branca, E27, com no mínimo 6400k.	UND	160,00		22,260	3.561,60
00007	00055241	LAMPADA LED BULBO 30W 3.000K E27	UND	30,00		16,650	499,50
00008	00055239	LAMPADA LED BULBO 50W 3.000K E27	UND	60,00		38,000	2.280,00
00009	00055240	LAMPADA LED BULBO 50W 6.500K E27	UND	50,00		44,910	2.245,50
00010	00055243	LAMPADA LED BULBO 9W 3.000K E27	UND	20,00		5,450	109,00
00011	00055244	LAMPADA LED BULBO 9W 6.500K E27	UND	20,00		4,620	92,40
00012	00055506	LÂMPADA LED 40W E27 LUZ BRANCA 6500K BIVOLT Lâmpada led 40W E27 luz branca 6500k bivolt	UND	30,00		25,710	771,30
00013	00055507	LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 400W E40 5.000K LUZ FRIA Lâmpada vapor metálico tubular 400W E40 5.000K luz fria.	UND	100,00		32,240	3.224,00
00014	00055229	REFLETOR LED 100W 3.000K (BRANCO QUENTE) IP67	UND	20,00		59,260	1.185,20



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000044/2024 Abertura 17/9/2024 09:00
Processo 003320/2024

00015	00055503	REFLETOR LED 150W O Refletor LED à prova d'água com luz branco frio Baixa emissão de calor Maior eficiência luminosa (lm/W) Não emite radiação infravermelha nem ultravioleta Descarte que não prejudica o meio ambiente Vida útil até 50 vezes maior comparado a outras tecnologia Nível de proteção: IP67 Tensão: 100-250V Potência 150W IRC 80 Fator de Potência: >0,5 Carcaça: Alumínio cor preta Fluxo luminoso: 12000LM Ângulo: 120° Frequência de trabalho: 50 /60 Hz A prova d'água Foco direcionável Voltagem: 100-245V (bi-volt) Temp. cor: Branco frio Vida útil nominal (L70) 25.000 horas	UND	100,00		75,010	7.501,00
00016	00055502	REFLETOR LED 300W Temperatura de cor :6500k (Branco Frio) Tipo de Lâmpada: LED Proteção: IP 67 Potência: 300W Tensão: 100-250V Fluxo Luminoso: 24000lm Vida útil: 25000 Hrs Conexão: Bivolt IRC: 80 Fator de potência >0,5 Frequência: 50/60Hz Baixa emissão de calor Foco Direcionável Maior eficiência luminosa (lm/W) Não emite radiação infravermelha nem ultravioleta Ângulo abertura: 120° Dimensões: Largura: 25cm Altura: 19 cm Espessura/profundidade: 3cm	UND	30,00		221,660	6.649,80
00017	00055228	REFLETOR LED 50W 3.000K (BRANCO QUENTE) IP67	UND	40,00		71,620	2.864,80
00018	00055230	REFLETOR LED 50W RGB IP67 Bivolt, 16 tons de cores, 4 efeitos, com controle remoto.	UND	10,00		127,230	1.272,30
00019	00055510	REFLETOR. Refletor Led 400w Holofote Bivolt Prova D'água Branco Frio para campo/quadra	UND	20,00		242,500	4.850,00
Total do Lote						48.881,20	

Lote		00002 - LOTE 02					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00055500	ABRAÇADEIRA NYLON Abraçadeira Nylon 200 Mm X 2,5 branca e/ou transparente Quantidade no pacote: 100 unidades. Material do produto: Nylon	PCT	10,00		15,380	153,80



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000044/2024 Abertura 17/9/2024 09:00
Processo 003320/2024

00002	00055501	BATERIA 9V CAIXA COM 10 UNIDADES - Embaladas individualmente - Livre de mercúrio - Tensão nominal: 9V - Altura: 0,47 cm - Largura: 0,25 cm - Comprimento: 0,15 cm - Peso: 36 gramas/unidade	CX	2,00		42,470	84,94
00003	00055511	BOCAL. Bocal de louça E-40 W	UND	30,00		10,170	305,10
00004	00055498	BOLSA PARA FERRAMENTAS. Peso 1100 gramas, Comprimento 41 centímetros, Largura 23,5 centímetros, Altura 30 centímetros, Alças de ombro ajustáveis para fácil transporte de ferramentas, 5 compartimentos externos, 1 bolso grande externo e 6 compartimentos internos	UND	1,00		101,690	101,69
00005	00039163	CABO FLEX 4,00 MM qualquer cor	MT	100,00		3,200	320,00
00006	00053573	CABO FLEXIVEL 1.5MM COBRE Rolo com 100 metros.	RL	3,00		114,800	344,40
00007	00055513	CABO FLEXIVEL COR AZUL Cabo flexível 16 mm 750W cor preto azul c/100 m.	UND	1,00		1.370,790	1.370,79
00008	00055512	CABO FLEXIVEL COR PRETA. Cabo flexível 16 mm 750W cor preto rolo c/100 m.	UND	1,00		1.380,170	1.380,17
00009	00053574	CAPACITOR 10 MF DE 10% COM 2 FIOS, para ventilador de teto.	UN	1,00		15,750	15,75
00010	00052288	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE DE 25MM Fabricado em material de alta qualidade, possui conexão por perfuração da isolação (não necessita decapar a isolação do cabo).	UND	12,00		20,010	240,12
00011	00056435	CONECTOR PERFURANTE P/FIO 1,5 A 2,5 MM	UND	20,00		16,050	321,00
00012	00055509	CONECTOR. Conector perfurante 16 mm/menor.	UND	20,00		10,070	201,40
00013	00056436	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UND	5,00		26,840	134,20
00014	00051643	DISJUNTOR BIPOLAR 50A MINI DIN Corrente Nominal de Operação: 50A, capacidade máxima de curto-circuito: 230V 5kA, COM 2 polos, e fixação: Trilho DIN	UND	2,00		34,570	69,14
00015	00050920	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 16 A.	UN	5,00		7,840	39,20
00016	00050922	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A DIN.	UN	2,00		123,170	246,34
00017	00006044	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES PADRÃO NEMA	UN	6,00		7,190	43,14
00018	00041885	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 30A	UN	1,00		27,590	27,59
00019	00051722	EXTENSAO ELETRICA 10 METROS Extensão Elétrica tripolar aprovado pelo INMETRO Cabo PP 3 vias Corrente máxima 10A Tensão 110/200V Padrão para tomadas ABNT 14136 - Garantia mínima de 3 (três) meses;	UND	10,00		39,970	399,70
00020	00054115	FITA ISOLANTE DE 20M	UND	9,00		9,300	83,70
00021	00056437	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UND	5,00		5,950	29,75
00022	00050917	INTERRUPTOR CONJUGADO 1 SECAO CONJUGADO COM TOMADA.	UN	5,00		14,580	72,90



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000044/2024 Abertura 17/9/2024 09:00
Processo 003320/2024

		-1 Interruptor simples + 1 tomada 2P+T 10A 250V 4x2					
00023	00056438	INTERRUPTOR PARALELO COM 2 TOMADAS 10 A 2P + T	UND	5,00		13,750	68,75
00024	00050973	ISOLADOR OLHAL DE PORCELANA Olhal é de 20 mm, com o parafuso de 58 mm de comprimento, por 8 mm de diâmetro; Parafuso de rosca soberba. Modelo Pimentão.	UN	4,00		7,960	31,84
00025	00052846	MULTIMETRO DIGITAL COM BIP SONORO DE CONTINUIDADE	UN	1,00		44,050	44,05
00026	00051634	PLAFONIER COM BOCAL PORCELANA E27 Plafonier com Bocal de Porcelana E27 - Material Plástico	UND	10,00		4,750	47,50
00027	00055508	REATOR. Reator vapor metálico 400W 220V externo.	UND	50,00		102,910	5.145,50
00028	00056440	TOMADA 10 AMPERES 2P + T	UND	5,00		8,000	40,00
00029	00056439	TOMADA 20A - 2P + T	UND	5,00		11,790	58,95
00030	00051398	TOMADA DUPLA CONJUGADA TOMADA DUPLA INTERNA 10 A	UN	14,00		14,210	198,94
Total do Lote						11.620,35	
Total Geral do(s) Lote(s)						60.501,55	